Republika e Kosové
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

Nr.2 -0%0A447 41 dt. 23 0642020

PROCESVERBALI

I mbledhjes s¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa té mbajtur mé dt. 20.03.2020, ora 10:00.
Mbledhjen e kryesoi Labinot Halilaj-Kryesues.

Kryesuesi deklaroi té hapura punimet e mbledhjes té Komitetit pér Politiké dhe Financa, ku
1€ pranishém ishin anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa: Kryesuesi | Komunés
Labinot Halilaj,Gani Podrimgaku, Blerina Gashi, Florentina Elezi, Fitore Morina, Edolina
Plakiqi, Burim Bujupi. Prezent gjaté mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa ishin:
Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci shefi i Kabinetit té Kryetarit Flamur Curri, Drejtori pér
Gjeodezi Kadaster dhe Proné Ruzhdi Lestrani né cilésiné e Kryetarit té Komisionit pér punén
né statut té Stacioni i autobuséve” , SH. A. né Drenas-Gllogoc.

Komiteti filloi punimet mé kété:

Rend dite

f—

Procesverbali i mbledhjes s& Komitetit p&r Politiké dhe Financa t& dt. 21.02.2020.

2. Propozim Vendim i Statutit pér ndérmarrjen publike Lokale “Stacioni i autobuséve” , SH.
A. n& Drenas-Gllogoc.

3. Propozim Vendim pér formimin e komisionit pér vlerésimin e pronave q& mund t&
kémbehen dhe dhénien e rekomandimeve pér pronat q& duhet t& shpronésohen né
parcelén 743/1,né zonén e kadastrave Drenas.

4. Diskutim rreth situatés emergjente e krijuar nga COVID-19, dhe mundésits e ndarjes
buxhetore pér tejkalim t& situatés ng Komunén e Drenasit.

5. Té& ndryshme.



Kryesuesi i Kuvendit, Labinot Halilaj: hapi mbledhjen e KPF. Pasi pérshéndeti t& pranishmit,
prezantoi rendin e dité. Mé pasfjalén ja kaloi Kryetarit t&¢ Komunés Ramiz Lladrovei, ku shtoi
dhe njé piké t& rendit t& dités: - Diskutim rreth situatés emergjente e krijuar nga COVID-19, dhe
mundgsit e ndarjes buxhetore pér tejkalim t& situatés né Komunén e Drenasit.

Kryesuesi i Kuvendit, Labinot Halilaj, hodhi né votim rendin e dités se bashku me pikén
shtesg.

Pér votuan 7 anétar

Kundér nuk ka,

Abstenim nuk ka.

Kalojmé te pika e pareé:

I. Procesverbali i mbledhjes s¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa té dt. 21 .02.2020. Ka

diskutime rreth procesverbalit? Jo!Hedhim né votim pikén e paré t& rendit t& dités: prezent gjaté
votimit jan& 7 anétar:

Pér votuan 7 anétar.

Kundeér nuk ka.

Abstenim nuk ka.

Kalojmé te pika e dyté e rendit té dités:

2. Propozim Vendim i Statutit pér ndérmarrjen publike Lokale “Stacioni i autobuséve” , SH. A.
né€ Drenas-Gllogoc.

Drejtori pér gjeodezi dhe kadastérRuzhdi Lestrani ;- Saipérket stacionit t& autobuséve
dhe ish-Kosova Transit né komunat tjera kjo pung ka pérfunduar né vitin 2010, mirépo ne jemi
duke u munduar me e kap hapin e fundit sepse atéher€ i kang pas 264 dite pérti pérfunduar po
nuk i kané pérfunduar. S& pari, duhet t& behet statuti i kompanisg pastaj dérgohet pér
ligjshméri,pasi pérfundohet procedura e ligishmérisg, tani kuvendi prapé e béné emértimin e
bordit t& drejtoreve domethéné strukturat menaxhuese t& késaj kompanie publike lokale. Né&
momentin e miratimit t&€ aprovimit t& kérkesés propozimin e béné kryetari me kuvendi pasi te
pérfundohen kéto procedura kthehet ligishméria atéheré kompletohet dosja shkon pér regjistrim
né& ARBK né& momentin e regjistrimit né ARBK atéheré mundemi me quajtur se ky ka pérfundua
dhe ateheré &shté né kuadér t& komunés tong,uné Jjam duke bérg pérpjekje q& katér muaj p&r me
aprovua kété proceduré sepse kjo ka shkuar né vitin 2010 dhe &shté dashur t€ kryhet ne vitin
2011 maksimumi prej atéheré deri tani kang ndryshuar ligjet e shumé gjéra. Jemi duke béré
pérpjeké maksimale me e arrit ne me bérs kéts pEr mos me shkuar me pag por me marré si
pasardhés,trashégimtar t& Kosova Transit pér me mund mos me kalu népér procedura t&
privatizimit sepse &shté njé kosto e madhe.

Burim Bujupi - kisha dy pyetje pér anétarin e komisionit z.Lestrani kétu ne status nuk na ka
ardhe njé& raport se cilét jané anétaret e tjeré t& komisionit sepse ne nuk kemi informata dhe nuk
e dije saktésisht se kush kane qené anétaret ¢ komisionit e dimé& q& i kemi votu né kuvend por
tash nuk mundemi ne me i mbajt né mend dhe pse nuk e keni bérg njé raport me dite se qka &shté
diskutu me anétaret tjerg dhe a jané t€ pajtimit rreth kétij statuti?



Drejtori pér gjeodezi dhe kadastér Ruzhdi Lestrani- jang procesverbalet edhe raporti
pérfundimtar, i cili nuk &shté i nénshkruar pér arsye t& pandemisé, Anétaret jané Petrit Gashi dhe
Bujar Dervishi, pra ka qené i nénshkruar prej tyre ajo nuk mund me u sjell &shté mbet pér me u
nénshkruar nga ata. Petriti 8shté i pajtuar, por duhet me ardhe me nénshkruar fizikisht edhe pse
ajo vlen me dy anétar se tre anétaré jemi krejt, nese dy e kané nénshkruar ajo &shté e vlefshme.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj-qéllimi késaj &shté shume i miré dhe ng njé
fare ményré &shté miré me procesu me shpejt si procedur .

Drejtori Ruzhdi Lestarni- Burimi ka t& drejt q& po kérkon sepse kjo &shté ndryshuar,ka gené
njé komision tjtér, tani &shté njé tjetér komision por arsyeshmérin e t& gjtha ja dérgojmé né
ményré elektronike pér shkak t& corona virusit mos me pas kontakt me gjéra fizike.

Gani Podrimqaku —a éshté diskutu lidhur me obligimet e Kosova Tranist sa jané obligimet se
nése e marrim ne si Komung& ndoshta ka edhe obligime mos jané obligimet shumé t& medhaja?

Drejtori Ruzhdi Lestrani- Kosova Transi nuk ka obligime kaq & lira ata q& e kané pas ng
shfrytézim tek minuta 7:50 nuk ndegjohét incizimi deri tek minuta 8:03

Burim Bujupi —realisht ung jam pér me avancu dhe me shkuar pérpara me statutin, mirépo nuk
&sht€ puna veq t& ju po gjithémoné népér komisione po na mungojné raportet, jam pér me
pércjellé pér kuvend mundésisht me qené raporti i plots.

Kryesuesi Kuvendit Komunal Labinot Halilaj -Diskutime t& tjera. Nuk ka-e rekomandoj pér
kuvend .

Kalojmé te pika e treté e rendit té dités:
3. Propozim Vendim pér formimin e komisionit pér vler&simin e pronave g€ mund t€ kémbehen

dhe dhénien e rekomandimeve pér pronat qé duhet t& shpronésohen né parcelén 743/1,né zonén e
kadastrave Drenas.

Burim Bujupi-uné mendoj q& sa heré qé ka propozim vendime pér formimin e komisioneve
€shté miré q& anétaret qé emrat e ekzekutivit paraprakisht me hulumtua edhe ne si anétar t&

kuvendit pér me dit se ¢faré anétar jang CV-ne e tyre ju kisha béré kérkesé para se me ardh né
kuvend me i dit& emrat e anétaréve t& ekzekutivit

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei —uné nuk kam pércaktua asnjé emér pér ekzekutiv,por
pasi po kérkoni po marrim vendim sot,ti dérgoi emrat me emali ty edhe t& gjithé komitetit nuk ka
problem, besoj q& po e dini pér cilén parcels po behét fjalé propozimi &shté pér parcelén pértej
banesave t& Kullés edhe t& Rukollit n& até pjesé ne duhet me ndérmarre dicka ne edhe ashtu e
kemi projekt,qé duhet me zhvillu até pjesé jo me 1€n& n& mes t& sheshit né gjendje te mjerueshme
até pjesé ku edhe kang filluar njerézit ne proné toné t& ndértojné edhe shtépi .

Drejtori Ruzhdi Lestrani-planifikimi ka gene qge nga viti 2008 planifikimi urban planifikimi
zhvillimor n& vitin 2012 ka filluar njé iniciativé po ¢ kané ndérpre dhe i kané lané ne gjendje t&
mjerueshme ata banoret aty,pra shfrytézuesit jané te banimit t& objektit jo t& parcelave komunale
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objekte jang t& privatizara jang te tyre, komuna i ka ndértu po ata i kané né shfrytézim ata i kané
privatizu né vitin 1992.

Duke pasur parasysh Planin Zhvillimor Komunal, Hartat Zonale dhe Planifikimin Urban né
Komunén e Drenasit, me qéllim t& realizimit t& interesit t& pérgjithshém, né zonén kadastrale né
Drenas, n€ parcelén 743/1, do t& behét kémbimi, respektivisht shpronésimi i banesave proné
private, t€ cilat ndodhen né pronén e komunés sé Drenasit, duke siguruar edhe géllimin e
pérmbushjes se interesit publik dhe zhvillimin ekonomik lokal.

Parcela 743/1, né zonén kadastrale né Drenas, né bazé t& Planit Zhvillimor Komunal &shté zoné e
planifikuar pér ndértim t& larté. Andaj, qéllimi i kétij komisioni &shté qg t& b&jé vlerésimin e t&
gjitha banesave private t& cilat ndodhen n& pronén komunale, e t& cilat mund t& kémbehen me
banesat pron& komunale, ng t& nj&jtén kohg t& epen rekomandimet pér banesat private té cilat né
bazé t&¢ m* nuk mund té kémbehen.

Duke pasuar parasysh kéto q& u thané me larté kérkoj nga ana juaj gé t& aprovoni kété propozim
vendim me qellim t& realizimit t& interesit t& pérgjithshém né até zoné.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj —e rekomandoi pér kuvend kété piké t& rendit
t€ dités,dhe né ményré unanime votohet pér seancé té kuvendit

Pér votuan 7 anétar.

Kundér nuk ka.
Abstenim nuk ka.

Kalojmé te pika e katért e rendit té dités:4. Diskutim rreth situatés emergjente e krijuar nga
COVID-19, dhe mundésit e ndarjes buxhetore pér tejkalim t& situatés né Komunén e Drenasit.

Kryetari i komunés Ramiz Lladrovci-sqaroirreth gjendjes sé pérgjithshme né QKMF po ashtu
edhe pér ngritje t& gmimeve népér markete t& ndryshme. G jendja &shté nén kontroll dhe e
menaxhueshme, dhe falénderoj t& gjithé ata vullnetar qé jang paragitur pér t& bashk&punuar me
komunén Drenas né kéto dité rrezikshme nga virusi COVID19.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj: rekomandoi q& edhe kjo pike t& shkoi né
Kuvend pér diskutim. M& pas hapi diskutimin pér pikén e pesté t& rendit t& dités:
5. Té ndryshme

Pasi nuk pati diskutime tjera vérejtje apo sugjerime, kryesuesi i Kuvendit Komunal konsideroi si
t€ mbyllur mbledhjen.

Mbledhja pérfundoj rreth orés: 11: 08 min.
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Zaharie Podrimqaku Subashi.




